PREFEITURA

BARRA DO CARÇAS
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

OFÍCIO nº. 197/PROJUR/2025.

Barra do Garças/MT, 03 de abril de 2025.

Ao Ilustríssimo Senhor
ALESSANDRO MATOS DO NASCIMENTO
Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças
Rua Mato Grosso, nº. 617, Bairro Centro, Barra do Garças/MT.

Assunto: Solicitação de retomada de trâmite do Projeto de Lei de nº. 085/2023

Prezado Presidente,

Ao cumprimentá-lo, em atenção ao Ofício de nº. 108/SMEEU2025, em
que o Secretário Municipal de Educação, Esportes e Lazer solicita a recomposição e
reativação do Conselho Municipal e Fundo Municipal de Esportes e Lazer através de
Decreto Municipal e, levando-se em consideração que desde o ano de 2023 tramita
nessa casa de leis o projeto de lei de nº. 085, de 09 de agosto de 2023, o qual visa a
criação do Conselho e Fundo Municipal de Esportes, venho, por meio do presente,
com a máxima urgência, SOLICITAR que mencionado projeto seja retomado e
incluído na pauta das sessões de plenário para análise, discussão e votação dos
vereadores.

Por fim , reitero os protestos de elevada estima e consideração, ao
mesmo tempo que me coloco à disposição para maiores informações.

Atenciosamente,

{66) 3402-2046 projur =1....-•• ~...i,_,.,,,.rr::ac:_mt.aov.br
Rua Carajás, nº S1S, Centro

R::lrr::a ,tn r.:iorr.:ioc/MT

ro
e